
 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 
 

SISTEMA UNIVERSITARIO ESTATAL SUE 
Torneo de Levantamiento Olímpico de Pesas 

RESULTADOS DE COMPETENCIA 
Bogotá D.C., octubre 11 de 2019 

TORNEO DE ESTUDIANTES 
 

RAMA FEMENINA 

45 kg 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD 
ARRANQUE ENVIÓN 

TOTAL LUG. PTS. 
TOTAL 

PTS. 
1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS 1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS. 

45 kg 

Juliana Castillo PEDAGÓGICA 25 28 30 30 3 23 47 47 48 47 2 25 77 3 23 71 

Andrea Mayor NACIONAL 50 55 60 55 1 28 60 67 70 70 1 28 125 1 28 84 

Alejandra García NACIONAL 32 32 35 32 2 25 45 45 48 45 3 23 77 2 25 73 

49 kg 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD 
ARRANQUE ENVIÓN 

TOTAL LUG. PTS. 
TOTAL 

PTS. 
1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS 1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS. 

49 kg 

Adriana Arévalo NACIONAL 40 45 50 45 1 28 50 55 60 55 1 28 100 1 28 84 

Jennifer Parra DISTRITAL 25 28 30 28 4 22 35 38 40 35 4 22 63 4 22 66 

Tatiana Sanabria MILITAR 33 35 37 35 3 23 43 48 50 50 3 23 85 3 23 69 

Vanesa Ramírez NACIONAL 34 36 36 36 2 25 47 49 51 51 2 25 87 2 25 75 

 



55 kg 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD 
ARRANQUE ENVIÓN 

TOTAL LUG. PTS. 
TOTAL 

PTS. 
1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS 1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS. 

55 kg 

Jennifer Barrera PEDAGOGICA 42 42 45 42 5 21 45 48 50 50 5 21 92 5 21 63 

Angela Arévalo NACIONAL 55 62 62 55 2 25 70 80 80 70 2 25 125 2 25 75 

Estefani Escobar NACIONAL 45 49 51 51 3 23 60 64 68 64 3 23 115 3 23 69 

Ana Beltrán ETITC 23 26 26 23 9 17 28 30 33 30 9 17 53 9 17 51 

Laura Camila Sepúlveda DISTRITAL 27 29 31 29 6 20 40 43 43 43 6 20 72 6 20 60 

Diana Paola Vela DISTRITAL 27 29 29 29 7 19 37 40 43 40 7 19 69 7 19 57 

Liliana Merchán MILITAR 61 66 70 70 1 28 75 81 85 75 1 28 145 1 28 84 

Ingrith González CUNDINAM 25 28 30 28 8 18 28 32 37 32 8 18 60 8 18 54 

Daniela Giraldo Valencia IBEROAMERIC 44 48 50 50 4 22 56 61 65 61 4 22 111 4 22 66 

 

 

59 kg 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD 
ARRANQUE ENVIÓN 

TOTAL LUG. PTS. 
TOTAL 

PTS. 
1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS 1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS. 

59 kg 

Alejandra Abril  NACIONAL 45 48 50 45 2 25 60 64 65 60 2 25 105 2 25 75 

Paula Camila Marentes NACIONAL 45 49 53 53 1 28 57 61 64 64 1 28 117 1 28 84 

Karen Serrato .. .. .. .. 0 
  

.. .. .. 0 .. .. 0 .. .. .. 

Luisa Fernanda Prieto IBEROAMERIC 
35 38 40 35 3 23 50 55 60 55 3 23 90 3 23 69 

 

 



64 kg 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD 
ARRANQUE ENVIÓN 

TOTAL LUG. PTS. 
TOTAL 

PTS. 
1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS 1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS. 

64 kg 

Lorena Ayala Santos PEDAGOGICA 21 22 22 22 6 21 27 29 31 29 5 21 51 5 21 63 

Diana Katherin Mendoza  PEDAGOGICA 21 22 23 22 5 21 27 29 29 29 6 20 51 6 20 61 

Diana Porras NACIONAL 45 52 56 56 2 25 58 61 65 61 2 25 117 2 25 75 

Karen Rodríguez ETITC 38 40 42 40 4 22 55 60 60 55 4 22 95 4 22 66 

Valentina Cristiancho DISTRITAL 58 62 64 64 1 28 70 74 77 77 1 28 141 1 28 84 

Jesika Gonzales DISTRITAL 38 41 43 41 3 23 54 57 57 57 3 23 98 3 23 69 

71 kg 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD 
ARRANQUE ENVIÓN 

TOTAL LUG. PTS. 
TOTAL 
PTS. 

1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS 1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS. 

71 kg 

Marcela Parra UNACIONAL 60 65 65 60 1 28 75 80 85 80 1 28 140 1 28 84 

Natalia Cuadros DISTRITAL 27 30 32 30 2 25 37 37 40 37 2 25 67 2 25 75 

Laura Rodríguez DISTRITAL 21 22 23 23 3 23 25 27 28 28 3 23 51 3 23 69 

 

RAMA MASCULINA 

55 kg 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD 
ARRANQUE ENVIÓN 

TOTAL LUG. PTS. 
TOTAL 

PTS. 
1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS 1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS. 

55 kg 

Nicolas Cardona Collazos PEDAGOGICA 30 30 30 30 3 23 42 44 44 44 3 23 74 3 23 69 

Yeferson Peña Gutiérrez PEDAGOGICA 50 53 55 55 2 25 64 67 70 70 2 25 125 2 25 75 

Sebastián Rojo NACIONAL 70 80 85 80 1 28 90 100 110 90 1 28 170 1 28 84 



61 kg 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD 
ARRANQUE ENVIÓN 

TOTAL LUG. PTS. 
TOTAL 

PTS. 
1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS 1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS. 

61 kg 

Juan Ospino Verbel PEDAGOGICA 30 33 37 37 4 22 43 43 47 47 4 22 84 4 22 66 

Gabriel Torres NACIONAL 85 95 101 95 1 28 110 122 127 122 1 28 217 1 28 84 

Daniel Prada DISTRITAL 53 53 56 53 3 23 65 70 73 70 3 23 123 3 23 69 

Sebastián Ruiz DISTRITAL 53 56 56 53 2 25 70 75 80 75 2 25 128 2 25 75 

67 kg 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD 
ARRANQUE ENVIÓN 

TOTAL LUG. PTS. 
TOTAL 

PTS. 
1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS 1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS. 

67 kg 

Héctor Moncada PEDAGOGICA 47 51 54 51 5 21 63 67 70 67 7 19 118 7 19 59 

Daniel Sandoval  PEDAGOGICA 67 71 75 71 3 23 83 83 87 83 3 23 154 3 23 69 

Wilmer Callejas  PEDAGOGICA 47 51 51 51 7 19 64 68 71 68 6 20 119 6 20 59 

Jorge Susa NACIONAL 82 85 90 85 1 28 112 116 120 120 1 28 205 1 28 84 

Mauricio Arciniegas DISTRITAL 53 55 58 58 4 22 73 77 77 77 4 22 135 4 22 66 

Jonathan Romero DISTRITAL 48 51 54 51 6 20 65 69 72 69 5 21 120 5 21 62 

Esteban Pinilla CUND/MARCA 76 80 85 85 2 25 107 115 118 115 2 25 200 2 25 75 

73 kg 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD 
ARRANQUE ENVIÓN 

TOTAL LUG. PTS. 
TOTAL 

PTS. 
1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS 1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS. 

73 kg 

Cesar Gómez  PEDAGOGICA 60 60 60 60 5 21 72 72 72 72 6 20 132 6 20 61 

Ángel Gereda NACIONAL 92 97 98 92 3 23 122 130 134 130 1 28 222 2 25 76 

David López DISTRITAL 94 97 100 97 1 28 122 127 128 122 3 23 219 3 23 74 

Alejandro Sánchez DISTRITAL 61 65 68 65 4 22 83 83 87 87 4 22 152 4 22 66 



Edwin Sandoval DISTRITAL 60 60 60 60 5 21 75 80 82 82 5 21 142 5 21 63 

Jairo Silva MILITAR 90 90 95 95 2 25 120 125 130 130 1 28 225 1 28 81 

81 kg 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD 
ARRANQUE ENVIÓN 

TOTAL LUG. PTS. 
TOTAL 

PTS. 
1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS 1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS. 

81 kg 

Andrés Soche Rincón PEDAGOGICA 45 48 52 52 4 22 60 60 65 65 5 21 117 5 21 64 

Cristian Gereda NACIONAL 101     101 1 28 133 136   136 1 28 237 1 28 84 

Juan Estupiñán NACIONAL 90 95 100 100 2 25 122 130 135 130 2 25 230 2 25 75 

Camilo Montealegre DISTRITAL 52 56 59 59 3 23 72 75 78 75 3 23 134 3 23 69 

Neyder Serna DISTRITAL 48 51 51 51 5 21 60 65 67 67 4 22 118 4 22 65 

89 kg 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD 
ARRANQUE ENVIÓN 

TOTAL LUG. PTS. 
TOTAL 

PTS. 
1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS 1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS. 

89 kg 

Juan Osorio NACIONAL 100 110 120 110 1 28 120 130 140 130 1 28 240 1 28 84 

Omar Guzmán NACIONAL 77 85 90 85 2 25 100 110 120 110 2 25 195 2 25 75 

Camilo Mancilla ETITC 63 68 68 63 3 23 80 85 90 90 3 23 153 3 23 69 

Daniel Posada ETITC 63 63 63 63 4 22 75 80 83 83 4 22 146 4 22 66 

+89 kg 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD 
ARRANQUE ENVIÓN 

TOTAL LUG. PTS. 
TOTAL 

PTS. 
1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS 1o. 2o. 3o. M.L. LUG PTS. 

+89 
kg 

Daniel Segura Gutiérrez PEDAGOGICA 55 58 65 58 2 25 70 75 80 80 2 25 138 2 25 75 

Oscar Hoyos PEDAGOGICA 75 80 83 83 1 28 105 110 113 113 1 28 196 1 28 84 

Diego Castro DISTRITAL 40 45 50 50 3 23 55 60 60 55 3 23 105 3 23 69 

 



CONSOLIDADO FEMENINO 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD ARRANQUE ENVIÓN TOTAL LUGAR 

45 
kg 

Juliana Castillo PEDAGÓGICA 30 47 77 3 

Andrea Mayor NACIONAL 55 70 125 1 

Alejandra García NACIONAL 32 45 77 2 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD ARRANQUE ENVIÓN TOTAL LUGAR 

49 
kg 

Adriana Arévalo NACIONAL 45 55 100 1 

Jennifer Parra DISTRITAL 28 35 63 4 

Tatiana Sanabria MILITAR 35 50 85 3 

Vanesa Ramírez NACIONAL 36 51 87 2 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD ARRANQUE ENVIÓN TOTAL LUGAR 

55 
kg 

Jennifer Barrera PEDAGOGICA 42 50 92 5 

Angela Arévalo NACIONAL 55 70 125 2 

Estefani Escobar NACIONAL 51 64 115 3 

Ana Beltrán ETITC 23 30 53 9 

Laura Camila Sepúlveda DISTRITAL 29 43 72 6 

Diana Paola Vela DISTRITAL 29 40 69 7 

Liliana Merchán MILITAR 70 75 145 1 

Ingrith González CUNDINAM 28 32 60 8 

Daniela Giraldo Valencia IBEROAMERIC 50 61 111 4 



DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD ARRANQUE ENVIÓN TOTAL LUGAR 

59 
kg 

Alejandra Abril  NACIONAL 45 60 105 2 

Paula Camila Marentes NACIONAL 53 64 117 1 

Karen Serrato .. 0 0 0 
 

Luisa Fernanda Prieto IBEROAMERIC 35 55 90 3 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD ARRANQUE ENVIÓN TOTAL LUGAR 

64 
kg 

Lorena Ayala Santos PEDAGOGICA 22 29 51 5 

Diana Katherin Mendoza  PEDAGOGICA 22 29 51 6 

Diana Porras NACIONAL 56 61 117 2 

Karen Rodríguez ETITC 40 55 95 4 

Valentina Cristiancho DISTRITAL 64 77 141 1 

Jesika Gonzales DISTRITAL 41 57 98 3 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD ARRANQUE ENVIÓN TOTAL LUGAR 

71 
kg 

Marcela Parra UNACIONAL 60 80 140 1 

Natalia Cuadros DISTRITAL 30 37 67 2 

Laura Rodríguez DISTRITAL 23 28 51 3 

 

 

 

 



 

CONSOLIDADO MASCULINO 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD ARRANQUE ENVIÓN TOTAL LUGAR 

55 
kg 

Nicolas Cardona Collazos PEDAGOGICA 30 44 74 3 

Yeferson Peña Gutiérrez PEDAGOGICA 55 70 125 2 

Sebastián Rojo NACIONAL 80 90 170 1 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD ARRANQUE ENVIÓN TOTAL LUGAR 

61 
kg 

Juan Ospino Verbel PEDAGOGICA 37 47 84 4 

Gabriel Torres NACIONAL 95 122 217 1 

Daniel Prada DISTRITAL 53 70 123 3 

Sebastián Ruiz DISTRITAL 53 75 128 2 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD ARRANQUE ENVIÓN TOTAL LUGAR 

67 
kg 

Héctor Moncada PEDAGOGICA 51 67 118 7 

Daniel Sandoval  PEDAGOGICA 71 83 154 3 

Wilmer Callejas  PEDAGOGICA 51 68 119 6 

Jorge Susa NACIONAL 85 120 205 1 

Mauricio Arciniegas DISTRITAL 58 77 135 4 

Jonathan Romero DISTRITAL 51 69 120 5 

Esteban Pinilla CUND/MARCA 85 115 200 2 



DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD ARRANQUE ENVIÓN TOTAL LUGAR 

73 
kg 

Cesar Gómez  PEDAGOGICA 60 72 132 6 

Ángel Gereda NACIONAL 92 130 222 2 

David López DISTRITAL 97 122 219 3 

Alejandro Sánchez DISTRITAL 65 87 152 4 

Edwin Sandoval DISTRITAL 60 82 142 5 

Jairo Silva MILITAR 95 130 225 1 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD ARRANQUE ENVIÓN TOTAL LUGAR 

81 
kg  

Andrés Soche Rincón PEDAGOGICA 52 65 117 5 

Cristian Gereda NACIONAL 101 136 237 1 

Juan Estupiñán NACIONAL 100 130 230 2 

Camilo Montealegre DISTRITAL 59 75 134 3 

Neyder Serna DISTRITAL 51 67 118 4 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD ARRANQUE ENVIÓN TOTAL LUGAR 

89 
kg  

Juan Osorio NACIONAL 110 130 240 1 

Omar Guzmán NACIONAL 85 110 195 2 

Camilo Mancilla ETITC 63 90 153 3 

Daniel Posada ETITC 63 83 146 4 

DIV. NOMBRE UNIVERSIDAD ARRANQUE ENVIÓN TOTAL LUGAR 



+89 
kg  

Daniel Segura Gutiérrez PEDAGOGICA 58 80 138 2 

Oscar Hoyos PEDAGOGICA 83 113 196 1 

Diego Castro DISTRITAL 50 55 105 3 

PUNTUACIÓN POR EQUIPOS FEMENINO 

No. UNIVERSIDAD 
DIVISIÓN 

N° Dep. TOTAL P. Lugar 
45 kg 49 kg 55 kg 59 kg 64 kg 71 kg 

1 PEDAGOGICA 71 
 

63 
 124 

 

4 258 3 

2 NACIONAL 157 159 144 159 75 84 10 778 1 

3 DISTRITAL  66 117  153 144 7 480 2 

4 MILITAR  69 84  

 
 2 153 4 

5 ETITIC   51  66  2 117 6 

6 CUNDINAMARCA   54    1 54 7 

7 IBEROAMERICANA   66 69   2 135 5 

PUNTUACIÓN POR EQUIPOS MASCULINO 

No. UNIVERSIDAD 
DIVISIÓN 

N° Dep. TOTAL P. Lugar 
55 kg 61 kg 67 kg 73 kg 81 kg 89 kg +89 kg 

1 PEDAGOGICA 144 66 187 61 64  159 10 681 1 

2 NACIONAL 84 84 84 76 159 159  8 646 2 

3 DISTRITAL  144 128 203 134 
 

 10 609 3 

4 MILITAR    81    1 81 5 

5 ETITC      135  1 135 4 

6 CUNDINAMARCA   75   
 

 1 75 6 

7 IBEROAMERICANA        0 0 0 

 



PUNTUACIÓN POR EQUIPOS TOTAL 

No. UNIVERSIDAD TOT 
N° 

Dep. 
LUG 

1 PEDAGOGICA 939 14 3 

2 NACIONAL 1424 18 1 

3 DISTRITAL 1089 17 2 

4 MILITAR 234 3 5 

5 ETITIC 252 3 4 

6 CUNDINAMARCA 129 2 7 

7 IBEROAMERICANA 135 2 6 

 

MEDALLAS POR EQUIPO FEMENINO 

No. UNIVERSIDAD 

DIVISIÓN 

45 kg. 49 kg. 55 kg 59 kg 64 kg. 71 kg TOTAL 

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B 

1 PEDAGOGICA   
 

1                                  1 

2 NACIONAL 1 1  1 1   1 1 1 1   1  1   4 5 1 

3 DISTRITAL             1  1  1 1 1 1 2 

4 MILITAR          1 1            1  1 

5 ETITC                                           

6 CUNDINAMARCA                                           

7 IBEROAMERICANA                       1         1 

              

  TOTAL 6 6 6 

 



 

 

 

MEDALLAS POR EQUIPO MASCULINO 

No. UNIVERSIDAD 

DIVISIÓN 

55 kg 61 kg 67 kg 73 kg 81 kg 89 kg  +89 kg TOTAL 

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B 

1 PEDAGOGICA  1 1      1          1 1  1 2 2 

2 NACIONAL 1   1   1    1  1 1  1 1     5 3  

3 DISTRITAL     1 1      1   1      1  1 4 

4 MILITAR          1            1   

5 ETITC                  1      1 

6 CUNDINAMARCA        1               1  

7 IBEROAMERICANA                         

                    

TOTAL 7 7 7 

 


